 AgroindustriaAgrícola
 Madereras
Línea
Prime
50B19-MIN-A-PA-CP
Cód. Comercial: 700028 – CA: 17414
Bota de seguridad con puntera de acero con cubierta protectora,
confeccionada en cuero, con cierre elástico en los laterales,
protector interno de metatarso, forro interno, suela de doble
densidad y plantilla de acero resistente a la perforación.
Requerimento NBR ISO 20345:2015
Información Técnica
Validez: 36 meses – La validez del equipo comienza a partir de la
fecha de fabricación grabada en el calzado.
Peso por pie del calzado 0,577kg.
Altura de la caña 116mm;
(Obs: La altura del caño está basada en el calzado de talla 40,
pudiendo presentar una variación de 3,33 mm por talla.
Para información sobre la garantía de los calzados, haga clic aquí.
marluvas.com.br
+55 (32) 3693-4000
Embalaje:
Dimensiones: L 565 mm × A 300 mm × H 245 mm
 (Caja colectiva para hasta 5 pares)
Dimensiones: L 414 mm × A 315 mm × H 505 mm
 (Caja colectiva para hasta 10 pares)
Construcción del Calzado
Capellada: Cuero tipo vaqueta relax, con espesor de 15 a 17 líneas.
Color: Negro.
Numeración: PU/CAUCHO Bidensidade 33 a 47.
Forro de la puntera y suador: Tejido no tejido de fibra corta con un
espesor mínimo de 1,9 mm.
Puntera: Acero al carbono 1045, resistente a impactos de 200 J, con
espesor de 1,5 mm y pintura electrostática anticorrosiva.
Palmilha Higiênica: En EVA, anatómica conformada Negra,
compuesta por micropuntos que proporcionan absorción y
desorción del sudor.
Segmentos
Plantilla de acero: Fabricada en acero inoxidable, resistente a la
perforación, soporta cargas de hasta 110 kg, ofreciendo una
protección eficaz contra objetos punzantes.
Suela: Compuesta por dos capas de poliuretano (PU), inyectadas
directamente sobre la capellada. La 1ª capa (entresuela) es más blanda
y ligera, con una densidad de 0,4 g/cm³, proporcionando mayor
comodidad; la 2ª capa (suela) es más compacta, con una densidad de
1,0 g/cm³, resistente a la abrasión, con diseño antideslizante mediante
ranuras especiales de 3 mm de altura y 6 mm de ancho, garantizando
resistencia al deslizamiento en pisos cerámicos y de acero (Nivel SRC).